
SIAF

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 290

 330

 340

 520

 100

 200

 300

 500

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

           7.592.891.007

              69.300.000

               9.000.000

              46.000.000

               2.000.000

             120.200.000

             290.000.000

              21.250.000

              50.000.000

              10.000.000

              45.200.000

           1.300.000.000

                       0

                       0

                       0

              12.650.000

-              2.000.000

                       0

                       0

-             10.650.000

                       0

                       0

                       0

             300.000.000

           7.592.891.007

              69.300.000

               9.000.000

              58.650.000

                       0

             120.200.000

             290.000.000

              10.600.000

              50.000.000

              10.000.000

              45.200.000

           1.600.000.000

           4.527.410.642

              41.580.000

                       0

              40.216.000

                       0

              61.800.000

             230.000.000

               5.487.000

              50.000.000

               8.638.800

              14.620.950

                       0

           3.065.480.365

              27.720.000

               9.000.000

              18.434.000

                       0

              58.400.000

              60.000.000

               5.113.000

                       0

               1.361.200

              30.579.050

           1.600.000.000

           3.931.036.144

              34.650.000

                       0

              39.655.000

                       0

              61.800.000

             230.000.000

                       0

              50.000.000

               8.638.800

              14.620.950

                       0

             596.374.498

               6.930.000

                       0

                 561.000

                       0

                       0

                       0

               5.487.000

                       0

                       0

                       0

                       0

           7.671.191.007

             529.450.000

              55.200.000

           1.520.000.000

                       0

                       0

                       0

             300.000.000

           7.671.191.007

             529.450.000

              55.200.000

           1.820.000.000

           4.568.990.642

             387.503.000

              23.259.750

              94.950.000

           3.102.200.365

             141.947.000

              31.940.250

           1.725.050.000

           3.965.686.144

             381.455.000

              23.259.750

              21.990.000

             603.304.498

               6.048.000

                       0

              72.960.000

 111

 112

 113

 114

 133

 143

 144

 148

 211

 212

 214

 232

 242

 251

 262

 263

 293

 334

 341

 342

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL 
DOCENTE Y DE BLANCO
JORNALES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR U

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

           6.925.442.868

              52.189.200

              31.190.400

             584.068.539

              69.300.000

               8.000.000

               1.000.000

                       0

              40.000.000

               5.000.000

               1.000.000

               2.000.000

             120.200.000

             290.000.000

              20.650.000

                 600.000

              50.000.000

              10.000.000

               5.200.000

              40.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              8.000.000

                       0

               8.000.000

              18.650.000

-              5.000.000

-              1.000.000

-              2.000.000

                       0

                       0

-             10.650.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.925.442.868

              52.189.200

              31.190.400

             584.068.539

              69.300.000

                       0

               1.000.000

               8.000.000

              58.650.000

                       0

                       0

                       0

             120.200.000

             290.000.000

              10.000.000

                 600.000

              50.000.000

              10.000.000

               5.200.000

              40.000.000

           4.476.173.342

              30.443.700

              20.793.600

                       0

              41.580.000

                       0

                       0

                       0

              40.216.000

                       0

                       0

                       0

              61.800.000

             230.000.000

               4.997.000

                 490.000

              50.000.000

               8.638.800

               4.926.950

               9.694.000

           2.449.269.526

              21.745.500

              10.396.800

             584.068.539

              27.720.000

                       0

               1.000.000

               8.000.000

              18.434.000

                       0

                       0

                       0

              58.400.000

              60.000.000

               5.003.000

                 110.000

                       0

               1.361.200

                 273.050

              30.306.000

           3.888.205.204

              26.715.900

              16.115.040

                       0

              34.650.000

                       0

                       0

                       0

              39.655.000

                       0

                       0

                       0

              61.800.000

             230.000.000

                       0

                       0

              50.000.000

               8.638.800

               4.926.950

               9.694.000

             587.968.138

               3.727.800

               4.678.560

                       0

               6.930.000

                       0

                       0

                       0

                 561.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.997.000

                 490.000

                       0

                       0

                       0

                       0

CRLEJE4A

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

04/09/2023

08:24:36

     1
S.S.E.A.F.

'UNIV. NAC. DE CAAG.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    7    7

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023

Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     1     1 Sub.: 1 hasta: 1Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   7 hasta:    7 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

 530

 540

 570

 590

 910

 900

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

OTROS GASTOS 

              60.000.000

             100.000.000

              60.000.000

                       0

               5.000.000

                       0

-             25.000.000

                       0

              25.000.000

                       0

              60.000.000

              75.000.000

              60.000.000

              25.000.000

               5.000.000

              29.960.000

              24.990.000

              40.000.000

                       0

                       0

              30.040.000

              50.010.000

              20.000.000

              25.000.000

               5.000.000

                       0

              21.990.000

                       0

                       0

                       0

              29.960.000

               3.000.000

              40.000.000

                       0

                       0

               5.000.000                        0                5.000.000                        0                5.000.000                        0                        0

           9.780.841.007              300.000.000           10.080.841.007            5.074.703.392            5.006.137.615            4.392.390.894              682.312.498T O T A L  G E N E R A L:

 522

 533

 541

 543

 579

 593

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

OTRAS INVERSIONES

           1.300.000.000

              60.000.000

              75.000.000

              25.000.000

              60.000.000

                       0

             300.000.000

                       0

-             50.000.000

              25.000.000

                       0

              25.000.000

           1.600.000.000

              60.000.000

              25.000.000

              50.000.000

              60.000.000

              25.000.000

                       0

              29.960.000

              24.990.000

                       0

              40.000.000

                       0

           1.600.000.000

              30.040.000

                  10.000

              50.000.000

              20.000.000

              25.000.000

                       0

                       0

              21.990.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              29.960.000

               3.000.000

                       0

              40.000.000

                       0

CRLEJE4A

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

04/09/2023

08:24:36

     2
S.S.E.A.F.

'UNIV. NAC. DE CAAG.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    7    7

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023

Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     1     1 Sub.: 1 hasta: 1Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   7 hasta:    7 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
Proyectos Snip:

hasta:


